
SPECIFIKIMET TEKNIKE* 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 

 

 

 

 

 “BLERJE KYVETA PER HEMOGLOBINOMETER, SOLUCIONE PER CELL 

COUNTER DHE TE REAGENTE TE NDRYSHEM”.  

    Fondi limit 2 468 669  leke pa TVSH 

 

 

 

CELL COUNTER tip ABX MICROS 60 si dhe  Matja e hemoglobines me 

hemoglobinometer tip HEMO-CUE 

 

 

Nr. Emertimi Njesia Sasia 

1 ABX Minotrol 16, control (niveli N) 2 X 

2.5ml 4 

2 

ABX Mindil LMG 

  bidon 

10L 20 

3 

ABX Miniclean 

bidon 1 

L 18 

4 

ABX Minilyse LMG  

bidon 1 

L 10 

5 

ABX Minoclair 

  Bidon 

0.5L 2 

6 Kuveta (low Hb) cope 100 

7 Kuveta hemocue Hb 201+ 

 cope 1000 

8 Kuveta hemocue Hb 301 cope 17 000 

9 Tampone sterile cope 500 

10 Ngjyrim GIEMSA-ROMANOVSKI liter 1 

11 Methanol  liter 5 

12 Reagent Fibrinogjen teste 200 

13 

Fibrinogen reference plasma 

10 X 

1ml 1 

 

 

 

 



 

SPECIFIKIME TEKNIKE PER SOLUCIONET E NDRYSHME 

 

Solucione për Cell Counterin (ABX- Minotrol) 

1. Sol hollues – Diluent, me paketim mbrojtes ndaj drites, me volum maximal 10L                                     

2. Sol shplares (paketim 1 liter)                                  

3. Sol. Shkaterues i eritrociteve (lizues eritrocitar, me paketim 1liter)   

4. Sol koncentrat per pastrim (paketim 0.5 litra)                                 

 

Shenim:  

Bashke me reagentet dhe solucionet e mesiperme te sillet edhe nje pajisje (mixer), e cila ben 

perzierjen e mostrave te gjakut, perpara testimit te gjakut komplet. 

 

Kuvetat për Hb               

 

Kuvetat duhet te jene te pershtatshme per te bere matjen e vlearve te hemoglobines (ne 

kandidatet qe paraqiten per te bere nje dhurim gjaku), me aparatet-HemoCue (aktualisht ne 

perdorim). 

 

Kerkesat sipas modelit dhe sasive perkatese te tyre jane: 

- HemoCue Hb201+    .............   1 000 cope 

- HemoCue Hb301      ............. 17 000 cope 

 

 

 

Per te gjithe materialet apo solucionet e mesiperme, skadenca te jete 12 muaj nga data e 

levrimit.  

 

 

 

Afati i lëvrimit deri ne fund te Dhjetorit 2017, sipas kërkesës së QKTGJ. 

 

 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

 

“Blerje Kyveta per Hemoglobinometer, solucione per Cell Counter dhe te reagente te 

ndryshem”.  

Fondi limit 2 468 669  leke pa TVSH 

 

CELL COUNTER tip ABX MICROS 60 si dhe  Matja e hemoglobines me 

hemoglobinometer tip HEMO-CUE 

 

Nr. Emertimi Njesia Sasia 

1 ABX Minotrol 16, control (niveli N) 2 X 

2.5ml 4 



2 

ABX Mindil LMG 

  bidon 

10L 20 

3 

ABX Miniclean 

bidon 1 

L 18 

4 

ABX Minilyse LMG  

bidon 1 

L 10 

5 

ABX Minoclair 

  Bidon 

0.5L 2 

6 Kuveta (low Hb) cope 100 

7 Kuveta hemocue Hb 201+ 

 cope 1000 

8 Kuveta hemocue Hb 301 cope 17 000 

9 Tampone sterile cope 500 

10 Ngjyrim GIEMSA-ROMANOVSKI liter 1 

11 Methanol  liter 5 

12 Reagent Fibrinogjen teste 200 

13 

Fibrinogen reference plasma 

10 X 

1ml 1 

 

 

Afati i levrimit deri ne fund te Dhjetorit 2017, sipas kerkeses se QKTGJ. 

 


